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Berģi, Langstiņi, Baltezers, Bukulti, Priedkalne, Upesciems, Garkalne, Makstenieki, Ziemeļnieki, Sunīši                    2006. gada marts (46)

Sindija Martinova

21. martā Ministru kabi-
neta sēdē, deputātiem bal-
sojot, tika pieņemts sengai-
dītais lēmums – Garkalne 
kļūs par novadu. Ministru 
kabineta noteikumi Nr. 209 
(izdoti Rīgā 2006. gada 21. 
martā) paredz Garkalnes no-
vada izveidošanu, nosakot, 
ka Rīgas rajona Garkalnes 
pagasta administratīvā te-
ritorija tiek pārveidota par 
Garkalnes novada adminis-
tratīvo teritoriju.

Kopā ar mums kā vientuļie 
vilki startēja arī Ādaži un Car
nikava, kas, tāpat kā mēs, ieguva 
kāroto novada apstiprinājumu.

Jau kopš pagājušā gada 
vasaras notika aktīva doku
mentācijas sagatavošana un 
pārrunas Reģionālās attīstības 
un pašvaldību lietu ministrijā 
(RAPLM) par novada izveidi 
esošajā teritorijā, nepievieno
jot blakus pašvaldības. “Ja at
ceraties, agrāk bija paredzēts, 
ka Garkalnei pievienotos arī 
Vangaži,” piebilda Garkalnes 
pagasta padomes priekšsēdētā
ja Aelita Veipa. Tomēr RAPLM 
deva apstiprinājumu, ka mēs 
varam veidot novadu uz esošās 
teritorijas bāzes.

“Debates risinājās pusgadu, 
bet jau decembrī guvām apstip
rinājumu, ka šķēršļu, lai kļūtu 
par novadu, nav. Atlika vien sa
gatavot dokumentāciju,” atminē

jās A. Veipa. Viņa ir gandarīta, 
ka izdevies realizēt sen lolotu 
sapni, un pateicas visiem, kuri 
strādājuši pie novada izveides 
projekta. “Liels paldies jāteic 
arī iedzīvotājiem, jo viņu pie
augums un nodokļu maksāju
mi pēdējos gados strauji auguši, 
līdz ar to mēs varējām novadu 
veidot, neapvienojoties ar citām 
pašvaldībām.” 

Līdz brīdim, kad oficiāli 
varēsim saukties par novadu, 
atlikuši daži mēneši – jānokār
to dažādas dokumentācijas, jā
maina pagasta nolikums, zīmogi, 
pašvaldības simboli un nofor
mējums. Līdz “īstajam brīdim” 
vēl daudz darba!

“Nu jau varu teikt, Garkalnes 
novada iedzīvotāji, mūsu sapnis 

ir piepildījies,” priecājas pagasta 
padomes priekšsēdētāja Aelita 
Veipa un padomes darbinieku 
kolektīvs. 

Sindija Martinova

Saulaina priekšpusdiena. 
Garkalnē, pie Ropažu stacijas 
piemiņas akmens, pulcējas 
cilvēki, pieminot komunistis-
kā genocīda upurus, cilvēkus, 
kurus izveda no Latvijas uz 
tālajām zemēm ciest trūku-
mu, badu, cīnoties par savu 
dzīvību.

Piemiņas brīdi iesāka sku
mīga dziesma “Tek saulīte te
cēdama”, kas gribot negribot 
acīs sariesa asaras. Šķiet, vēl 
pavisam nesen no daudzām 
Latvijas malām izsūtīja mūsu 
mīļos. Daudzi no viņiem neat
griezās, daudzi pazaudēja savas 
ģimenes, bet bija arī spēcīgi 
cilvēki, kas nesalūza ne fizis
ki, ne morāli. Viņi atgriezās, 
atguva savus īpašumus, cītīgi 
strādāja un guva saimniecības 
uzplaukumu. Viņi darīja visu 
savas un bērnu labklājības vār
dā. Latvieši ir strādnieku tauta, 
un izsūtīšana pa Golgātas nā
ves ceļu vai citi pāri darījumi 
tikai vairo spēku un ticību sev. 
Pagājušā gada piemiņas pasā
kumā Valsts prezidente Vaira 
VīķeFreiberga sacīja: “Mums 
jācīnās par to, lai atzītu, ka 
katra cilvēka dzīvība ir vienādi 
vērta un ka jebkurš noziegums 
pret cilvēku, vienalga kur un 
kā vārdā darīts, ir noziegums, 
kuru nedrīkstam pieļaut!” Viņa 
spilgti iezīmēja mūsdienu ne
mierus visā Eiropā...

Pie piemiņas akmens Garkal
nes pagasta padomes priekšsēdē
tāja Aelita Veipa pateicās klāt
esošajiem par izrādīto godu, par 
to, ka viņi joprojām atceras šau
šalīgo dienu, kad tikpat saulainā 
dienā stundas laikā tika izsūtītas 
ģimenes, neraugoties ne uz vecu
mu, ne to, cik daudz drēbju vai 
ēdamā katrs bija paguvis paņemt 
līdzi. Lopu vagonos katram bija 
jācīnās par savu dzīvību. Veipas 
kundze atgādināja, ka latvieši ir 
stipri, viņi vienmēr pratuši cīnī
ties par savu zemi un brīvību.

Noliekot ziedus, klātesošie iz
teica ideju veidot projektus par 
izsūtīšanas brīdi, apzināt cilvēkus 
un pierakstīt viņu atmiņas, jo šī 
vēsturiskā liecība jāsaglabā, tā 
jānodod mazbērniem un maz
mazbērniem, lai viņiem latvie
šu sēru dienu notikumi nebūtu 
jāuzzina no vēstures grāmatu 
interpretācijām, bet gan no to 
cilvēku atmiņām, kuri tur bijuši, 
piedzīvojuši Sibīrijas šausmas. 
Tieši tāpēc brīdi pirms atceres 
pasākuma bērnudārza audzēk
ņiem skolotājas stāstīja par no
tikušo. Bērni dzirdēto iemūžināja 
zīmējumos, par kuriem pastāstīja 
klātesošajiem. Sešgadnieki atzī
mēja, ka sliktie onkuļi latviešus 
sadzina vagonos un ar vilcienu 
aizveda tālu no mājām. Bērni 
klāstīja, ka agrāk visi bijuši bē
dīgi, bet tagad ir laimīgi, ka var 
dzīvot skaistā zemē, ko sauc par 
Latviju. 

Pieminēsim mūsu varoņus!

Nāc dziedāt 
GOSPEĻKORĪ!

“Vai es gribu dziedāt?” Uz
dod sev jautājumu. Ja atbilde ir 
apstiprinoša vai vēl šaubies, nāc 
un piedalies! GOSPEĻKORIS! 
Jauna un plaukstoša iecere. Kori 
vadīs Ēriks Budēvics.

Jaunieši no 18 gadu vecuma 
savu interesi var apliecināt pa 
tālruni 7800934. Darbosimies 
kultūras namā “Berģi”. 

Glabā Lieldienu sauli sirdī,
Glabā Lieldienu prieku arvien,
Lai pazūd tumsa, kas dvēseli tirdī,
Lieldienu saule lai atspīd arvien!

Siltas un mīļas,  
raibām olām un siltiem 
pīrāgiem bagātīgas  
Lieldienas vēl  
Garkalnes pagasta  
padomes kolektīvs!

“Ģimene” – 
vizuālo 
darbu skate

Skatē, kuru organizē par 
godu Ģimenes dienai, aicinām 
iesniegt radošos darbus. Tie 
Garkalnes pagasta padomē (Brī
vības gatvē 455) jāiesniedz līdz 
2006. gada 8. maijam. Radošie 
darbi izpildāmi jebkurā tehnikā 
un ar jebkuru materiālu. Dalīb
niekiem nav ierobežojums ve
cuma grupās – piedalās jebkurš 
pagasta iedzīvotājs!

No skates dalībnieku darbu 
klāsta tiks veidots arī jaunais 
pagasta bilžu kalendārs.

Esi atvērts un rādi citiem, 
ko vari!

* * *
20. maijā Garkalnē notiks 

pagasta Ģimenes svētki, darbo
sies arī tirdziņš. Lūgums pagasta 
iedzīvotājiem pieteikties tirgot 
savus mājražojumus un roku 
darinājumus.

Informācija pa tālruni 
7800934 (Kristīne Tīzenberga).

Garkalne kļūs par NOVADU

Garkalnes pašvaldības  
oficiālā simbolika.

Atceres diena Ropažu stacijā

Aivitas zīmējums – iedzīvotāju izvešana 1949. gada 25. martā. 

Cilvēki pulcējās pie piemiņas akmens, lai noliktu ziedus un godinātu tos, 
kuri izsūtīti uz Sibīriju. 
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22. februārī Garkalnes pa-
gasta padomes sēdē, visiem 
deputātiem balsojot “par”, tika 
pieņemts 2006. gada budžets, 
kura plānotie pamatbudžeta ie-
ņēmumi sastāda Ls 3 023 152 
(līdzekļu atlikums uz 2006. gada 
1. janvāri – Ls 125 335), bet plā-
notie pamatbudžeta izdevumi 
– Ls 3 115 557. Speciālā budžeta 
plānotie ienākumi – 663 069 (lī-
dzekļu atlikums uz 2006. gada 
1. janvāri – Ls 233 531), bet iz-
devumi – Ls 894 800.

Garkalnes pagasta padomes 
priekšsēdētāja pateicas darbinie
kiem par labi sastādītu budžeta 
plānu, vēlot tā pilnīgu realizāciju, 
kā arī deputātiem, kuri saskatījuši 
dažādas iespējas pildīt maksimā
lās pašvaldības funkcijas ar esošo 
naudu, atbalstot budžeta plānu. 
Priekšsēdētāja ir gandarīta par 
budžeta pieaugumu, kas palieli
nājies gandrīz par 40%, salīdzinot 
ar iepriekšējo gadu. Arī turpmāk 
tiks strādāts, lai šis procentuālais 
pieaugums būtu arvien lielāks.

Pamatbudžeta  
ieņēmumi

Lielākais budžeta ienākums 
šajā gadā plānots no iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa – Ls 1 783 790, 
kas sastāda aptuveni 60% no ko
pējā pamatbudžeta ieņēmumiem, 
savukārt iedzīvotāju ienākumi pret 
iepriekšējo gadu pieauguši par 
55%. Ls 623 263 plānots iegūt no 
privatizējamo objektu pārdošanas. 
Pērn šis ieņēmums bijis Ls 400 000. 
Šī naudas starpība tiks novirzīta 
infrastruktūras sakārtošanai. Valsts 
mērķdotācijas 2006. gadā sastāda 
Ls 234 246, no kuriem lielākā daļa 
ir pedagogu algas. Tās salīdzinā
jumā ar iepriekšējo gadu tikpat 
kā nav mainījušās – pērn saņē
mām Ls 224 246. No nekustamā 
īpašuma nodokļa plānots ieņemt 
Ls 161 934. Ls 84 922 plānots 
saņemt no pašvaldību īpašumu 
iznomāšanas. Salīdzinājumā ar ie
priekšējo gadu, kad no īpašumu 
iznomāšanas pašvaldība saņēma 
Ls 47 668, plānotie ieņēmumi 
auguši, pateicoties vairākām lie
lām nekustamo īpašumu nomām 
“Takās”. Ieņēmumos plānotas arī 
citas pozīcijas, kuras sastāda ma
zākus ieņēmumus par Ls 50 000 
latu katrā: nekustamā īpašuma 
nodoklis par ēkām un būvēm, 
azartspēļu nodoklis, valsts un paš
valdības nodevas, kuras ieskaita 
pašvaldības budžetā, ieņēmumi 
no budžeta iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem un citi 
pašu ienākumi, sodi un sankci
jas, pārējie nenodokļu ieņēmumi, 
norēķini ar pašvaldību budžetiem, 
kā arī maksājumi no citiem bu
džetiem. Kopā ar pērnā gada atli
kumu 2006. gada budžets sastāda 
Ls 3 148 487.

Pamatbudžeta  
izdevumi

Lielākās izdevumu pozīcijas 
sastāda maksājumi izlīdzināšanas 
fondā – Ls 505 598, Garkalnes 
pagasta padome – Ls 424 872, 
infrastruktūras objektu re
monts un būve – Ls 413 579, 
kultūra – Ls  48 956, Garkalnes 
pamatskola – Ls 255 697 (in
vestīcijas – Ls 54 700), Berģu 
pamatskola – Ls 250 849 (paš
valdības investīcijas – Ls 26 500) 
un pirmsskolas izglītības iestāde 
“Skudriņas” – Ls 109 034 (investī
cijas Ls 203 618 apmērā piebūves 
remontdarbiem). Pie lielākajiem 
izdevumiem pieskaitāmi arī norē
ķini par citu pašvaldības izglītības 
iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 
Ls 110 000 apmērā. Pārējos izde
vumus sastāda: sabiedriskā kārtība, 
“Baltezera” sanatorija, medicīna, 
sociālā palīdzība, sociālie pakal
pojumi, pagasttiesa, sports, biblio
tēkas, kredītprocenti, pamatsum
mas maksājumi un sociālā aprūpe. 
Kopā ar atlikumu – Ls 3 148 487.

Speciālā budžeta  
ieņēmumi un izdevumi

Lielākie ieņēmumi kopā ar at
likumu plānoti no privatizācijas 
konta – Ls 697 263. Dabas resur
su nodoklis plānots – Ls 137 969, 
bet autoceļu fonds – Ls 61 368. 
Kopā – Ls 896 600.

Speciālā budžeta plānotie iz
devumi – Ls 883 800.

Kultūra, izglītība  
un sociālā sfēra

Šajā gadā plānotas vairākas 
būtiskas lietas. Vasarā sāksies 
kultūras nama “Berģi” lielās zāles 
renovācijas projekta realizācija, 
kas plānota Ls 180 000 apmērā. 
Šā projekta realizācijai papildu 
piesaistīs vēl Ls 15 7000 uguns
dzēsības un apsardzes signalizā
cijas ierīkošanai. Nepilni 80 000 
paredzēti Dienas centra būvnie
cībai Vidzemes šosejā 1. Šogad 
tiks izstrādāts projekts sociālās 
dzīvokļu mājas būvniecībai Sēņu 
ielā. Berģos, Līgo ielā, tiks labie
kārtots bērnu rotaļu laukums, bet 
Garkalnē, Saules ielā, tiks izveidots 
labiekārtots parks ar bērnu rotaļu 
elementiem.

Izglītības iestādēm šogad 
veicami apjomīgi darbi: Berģu 
pamatskolā tiks atjaunota skolas 
vecā korpusa fasāde, atjaunošana 
un krāsošana paredzēta arī skolas 
sporta telpai. Turpinās labiekārtot 
sporta laukumu. Garkalnes pamat
skolai plānots izveidot skolas spor
ta laukumu, kurā uzstādīs tribīnes 
un mākslīgo segumu. Tiks izstrā
dāts skolas ieejas mezgla projekts, 
paredzot izveidot garderobes, kas 
prasīs Ls 9700, savukārt būvniecī
bu plānots realizēt 2007. gadā. Tas 
prasīs aptuveni Ls 85 000.

Tehnikas iegāde  
un infrastruktūra

Nākamā gada budžeta plāns 
paredz, ka pašvaldība tērēs vairāk 
nekā Ls 100 000 jaunas tehnikas ie
gādei. Paredzēts iegādāties iekrāvēju 
“CASE 580” ar frontālo iekrāvēju un 
aizmugurējo kausu rakšanai, pacē
lāju ielu apgaismojuma sistēmu ap
kalpošanai uz mikroautobusa bāzes 
(arī pašvaldības iestāžu ēku tekņu 
tīrīšanai), kā arī asenizācijas mašīnu 
uz “Maz” bāzes.

Aptuveni Ls 47 000 plānots 
izdot par tehniskā projekta sagata
vošanu sporta centram Upesciemā. 
Plānots izbūvēt ceļus Baltezerā, kā 
to paredzējis jau izstrādātais ceļu 
tehniskais projekts. Tehniskie pro
jekti tiks sagatavoti arī šādiem ceļu 
posmiem:
q Upesciemā no bijušā patē

rētāju biedrības veikala līdz Skolas 
ielai, ieskaitot autobusa pieturas 
pārcelšanu, celiņu izbūvi uz veco 
skoliņu, paredzot satiksmes orga
nizāciju un gājēju drošību.
q Saules ielas izbūvei un lab

iekārtošanai Garkalnē no Stacijas 
ielai līdz Mālpils šosejai ar ielu ap
gaismojumu.
q Caunes ielas izbūvei, sākot 

no Līgo ielas, ieskaitot ielu apgais
mojumu.
q Sakaru ielai no Mediķu līdz 

Lielezera ielai, ieskaitot ielu apgais
mojumu.
q Bitēnu ielas izbūvei un lab

iekārtošanai.
2006. gadā plānots kapitālais 

remonts Ādažu ielā, paredzot ceļa 
seguma virskārtas noņemšanu un 
asfalta uzlikšanu, kas pašvaldībai 
izmaksās aptuveni Ls 25 000. Plā
nots atjaunot ielu apgaismojumu 
Bukultos, Neļķu, Liliju, Dāliju un 
Pīpeņu ielā. Apgaismojumu atjaunos 
arī ciematā Makstenieki. Šogad tiks 
nomainītas trīs pieturvietas – Upes
ciemā1, Langstiņos1 un Garkalnē
1. Tiks sākta arī ielu apgaismojuma 
projekta izstrādāšana un realizācija 
Upesciemā (apvedceļš līdz Karpu 
ielai). 

Nobeigumu lasiet 8. lpp.      

Apstiprināts Garkalnes pagasta 2006. gada budžets
Rādītāju nosaukums

Izpilde 
(2004), 
latos

Izpilde 
(2005), 
latos

Plāns 
uz 2006 
(latos

KOPĀ IEŅĒMUMI 1 483 254 2 171 579 3 023 152 
NOdOKļU UN NENOdOKļU IEŅĒMUMI 1 275 208 1 889 248 2 752 906 
NOdOKļU IEŅĒMUMI 983 051 1 391 951 1 993 521 
Tiešie nodokļi 982 398 1 390 689 1 992 021 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 767 043 1 147 654 1 783 790 
Īpašuma nodokļi 215 355 243 035 208 231
Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu 
veidiem 653 1262 1500

NENOdOKļU IEŅĒMUMI 292 157 497 297 759 385
Valsts (pašvaldību) nodevas un maksājumi 50 195 81 899 121 122
Valsts un pašvaldību nodevas, kuras ieskaita 
pašvaldību budžetā 723 853 1200

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi

31 334 33 378 35 000

Ienākumi no valsts un pašvaldību īpašuma 
iznomāšanas 18 138 47 668 84 922

Sodi un sankcijas 8 136 11 543 10 000
Pārējie nenodokļu ieņēmumi 60 326 3855 5000
Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma 
pārdošanas un nodokļu maksājumu 
pamatparāda kapitalizācijas

173 500 400 000 623 263

SaŅEMtIE MaKSĀjUMI 208 046 282 331 270 246
IzdEvUMI atbIlStOšI 
fUNKcIONĀlajĀM KatEgOrIjĀM 1 435 507 1 776 096 2 408 743

Vispārējie valdības dienesti 308 665 334 750 437 136
Sabiedriskā kārtība un drošība, tiesību 
aizsardzība 22 660 16 093 24 114

Izglītība 494 132 932 931 917 350
Garkalnes pamatskola (investīcijas Ls 54 700 
skolas sporta laukuma izveidošanai, skolas 
ieejas mezgla projektēšana)

202 331 232 800 310 397

Berģu pamatskola (investīcijas Ls 26 500 
skolas vecā korpusa fasādes atjaunošanai, 
krāsošanai skolas sporta telpai, sporta 
laukuma labiekārtošanai)

221 485 275 467 277 349

Pirmsskolas izglītības iestāde “Skudriņas” 59 824 412 528 312 652
Sanatorija “Baltezers” 10 493 12 136 16 952
Veselības aprūpe 11 012 12 346 12 499
Sociālā apdrošināšana un sociālā 
nodrošināšana 68 387 77 892 195 170

Vides aizsardzība, radiācijas drošība un 
bīstamo atkritumu apsaimniekošana, 
dzīvokļu saimniecība un komunālie 
pakalpojumi

188 098 189 595 413 579

Brīvais laiks, sports, kultūra un reliģija 
(ieskaitot k/n “Berģi” lielās zāles renovāciju Ls 
180 000 apmērā)

112 205 198 948 390 619

Pašvaldību parādu procentu nomaksa 19 294 13 541 18 276
NOrĒķINI 211 054 435 396 615 698
Norēķini ar pašvaldību budžetiem 39 526 124 784 110 000
Maksājumi pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fondam 171 528 310 612 505 698

KOPĀ IzdEvUMI 1 435 507 2 211 492 3 024 441
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Diskusija par “Garkalnes 
pagasta teritorijas plānojuma 
2004 – 2016” grozījumu izstrādi 
notika februāra beigās. Noslē-
dzās sabiedriskās apspriešanas 
pirmais posms.

Kultūras nama “Berģi” liela
jā zālē ieradās negaidīti daudz 
cilvēku – aptuveni 350. Garkal
nes pagasta padomes darbinieki 
priecājas, ka iedzīvotājus interesē 
pašvaldības teritorijas perspektīvā 
attīstība, ka viņiem ir svarīgi līdz
darboties grozījumu izstrādē un 
saprast, kāpēc profesionāļi, pama
tojot savu redzējumu, plānojumu 
izstrādājuši tieši šādā redakcijā. 
“Esam gandarīti par iedzīvotā
ju atsaucību,” piebilda Garkalnes 
pagasta padomes priekšsēdētājas 
vietnieks Juris Silovs.

Diskusijās piedalījās ne tikai 
Garkalnes pagasta padomes de
putāti un darbinieki, bet arī Rīgas 
rajona padomes galvenais speciā
lists attīstības jautājumos Pauls 
Lielmanis un rajona teritorijas 
plānotāja Ārija Millere. Lielāko
ties iedzīvotājus interesēja lielākie 
objekti, kas perspektīvā saistīti 
ar pagasta attīstību – lielo šoseju 
izbūve, to savācējceļi, tāpat runāts 
tika par apbūves zonējumu, par 
dažādām lietām, kas saistītas ar 
elektroenerģijas jautājumiem, par 
aizsargjoslām un citiem jautāju
miem. Pirms diskusijas pagasta 
padome saņēma arī rakstiskus 
iesniegumus. J. Silovs apgalvoja, 
ka to bija ap 30 un cilvēki ak
tualizēja jautājumu par aizsarg

joslām, par mežu saglabāšanu 
un citām svarīgām lietām, kuras 
tika izrunātas diskusijā un tiks 
ņemtas vērā.

Izveidota teritorijas plānoju
mu grozījumu izstrādes darba 
grupa, kā arī konsultatīvā pado
me, kurā iesaistījušies aptuveni 
15 cilvēki no katras apdzīvotas 
vietas, turklāt arī sabiedrībā pa
zīstami un populāri cilvēki. Jau 
aprīlī abas grupas nāks kopā, lai 
spriestu par grozījumiem, izska
tītu iedzīvotāju piedāvājumus, 
lūgumus un prasības. Piesaistot 
ekspertus ekonomisko, ainavisko, 
transporta plānojumu un citu 
specifisku jautājumu risināšanā, 
tiks izteiktas idejas, veiktas ap
lēses un grozījumi. Tāpēc Juris 
Silovs izteica optimistisku ce
rību, ka teritorijas plānojuma 
1. redakcijas grozījumi varētu 

tikt pieņemti līdz gada beigām, 
līdz tam vēl paredzot tikšanos ar 
iedzīvotājiem, informējot viņus 
par grozījumu gaitu un panākta
jām vienošanām darba procesā. 
Jāpiebilst, ka uzreiz pārplānot 
visu nav iespējams, tāpēc iedzī
votājiem jāsaprot, ka plānota 
grozījumu veikšana aktuālākajos 
punktos būs daudz veiksmīgāka, 
tāpēc visu darīsim lēnām, mierī
gi, bet pamatīgi, uzsvēra priekš
sēdētājas vietnieks, piebilstot, 
ka tiks izvērtēti visi iedzīvotāju 
konstruktīvie priekšlikumi. Silovs 
apstiprināja, ka iedzīvotājiem arī 
turpmāk jābūt tikpat aktīviem 
un jāiesaistās pašvaldības attīs
tībā, klāstot savu redzējumu par 
attīstību savā ciematā. 

Sagatavojusi 
Sindija Martinova

Es izvēlos tīrību!
Klāt atkal pavasaris, kad 

daba sāk mosties un cilvēki pēc 
ziemas sniegiem uzpoš un sa-
kārto savus pagalmus. 

Pērn maijā pirmo reizi Gar
kalnes pagastā tika rīkota kopīga 
pavasara talka “Es izvēlos tīrī
bu!”  – lielo sadzīves atkritumu 
savākšana. Garkalnes pagasta ie
dzīvotājiem tika piedāvāts bezmak
sas transports, lai izvestu uzkrātos 
lielgabarīta atkritumus, pašiem bija 
jānodrošina tikai iekraušana. 

Talka guva iedzīvotāju atsau
cību. Garkalnes pagasta padome 
atkal plāno rīkot kopīgas talkas 
lielo sadzīves atkritumu savākša
nā. Garkalnes pagasta padome un 
pašvaldības SIA “Garkalnes Komu
nālserviss” jau sakopj vietas, ku
rās neapzinīgi cilvēki ir izmetuši 
atkritumus.

Vai šī talka varētu kļūt par 
labu tradīciju mūsu sabiedrības 
attieksmes maiņai, par ieinteresē
tību un iesaistīšanos pagasta sa
kopšanā? Gribētu zināt jūsu, mūsu 
pagasta iedzīvotāju, viedokli. Lū
dzu, apstipriniet ar savu atbalstu, 
ka mēs domājam vienoti par vides 
sakopšanu. 

Rūpēsimies par mūsu pagastu 
visi kopā! 

Ar cieņu, SIA “Garkalnes  
Komunālserviss”

No šā gada 6. aprīļa sāksies 
pusaudžu reģistrēšana Nodar
binātības valsts aģentūrā, kas 
organizē nodarbinātības pasā
kumus pusaudžiem, kuri iegūst 
izglītību vispārējās, speciālās vai 
profesionālās izglītības iestādēs. 
Pusaudžus ar speciālām vajadzī
bām iesaista pasākumā, ja darba 
vietai nav nepieciešams papildu 
pielāgojums. Reģistrējoties pus
audzim jāuzrāda:

· personu apliecinošs doku
ments,

· izziņa par deklarēto dzī
vesvietu,

· izglītības iestādes izsniegts 
dokuments,

· medicīniskā izziņa.
Pēc pusaudža reģistrācijas 

Nodarbinātības valsts aģentūra 
izsniedz apmeklējuma lapu, kurā 
norādīts reģistrācijas numurs un 
norīkojuma saņemšanas datums. 
Pusaudžu nodarbinātība ilgst no 
1. jūnija līdz 31. augustam. No 
18. maija skolēni varēs doties 
pie darba devējiem noslēgt lī
gumus. Pasākuma finansēšanai 
izmanto valsts budžeta līdzekļus 
un darba devēja finansējumu.

Pusaudžu darba devēji var 
būt komersanti, biedrības, nodi
binājumi, valsts vai pašvaldības 
institūcijas. Lai darba devējs kļūtu 
par šā pasākuma dalībnieku, līdz 
3. aprīlim Rīgā, Daugavpils ielā 
31, Rīgas reģionālās filiāles Rī
gas rajona Klientu apkalpošanas 
centrā, jāiesniedz nepieciešamie 
dokumenti:

· pieteikums (pieteikumu 
veidlapa pieejama arī Nodarbi
nātības valsts aģentūras mājaslapā 
www.nva.lv),

· Valsts ieņēmumu dienesta 
izziņa par nodokļu un valsts so
ciālās apdrošināšanas obligāto 
iemaksu veikšanu (izziņai jābūt 
izsniegtai ne agrāk kā mēnesi 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
dienas),

· dokumenta kopija par darba 
pieredzi,

· dokumentu kopija par darba 
vadītāja iegūto izglītību.

Aicinām darba devējus būt at
saucīgiem un atbalstīt pusaudžu 
nodarbināšanu vasaras periodā, 
piedāvājot darba vietas. 

Pēc NVA materiāliem  
sagatavoja Silvija Putnika

Notikumi laika posmā  
no 18. februāra  
līdz 17. martam

n  20. februārī reģistrēts 
miesas bojājumu nodarīšanas 
gadījums kādā Upesciema ka
fejnīcā, kur miesas bojājumus 
guvis 1953. gadā dzimis vīrietis. 
Uzsākts kriminālprocess.

n  21. februārī Garkalnes 
pamatskolā konflikta rezultātā 
nodarīti miesas bojājumi 1996. 
gadā dzimušai nepilngadīgai 
personai. Par šo faktu uzsākts 
kriminālprocess.

n  21. februārī reģistrēts 
mantas tīšs iznīcināšanas vai 
bojāšanas gadījums, kur, brīvi 
piekļūstot, tika bojāta automa
šīna “Toyota”. Uzsākts krimināl
process.

n 23. februārī reģistrēta zā
dzība no būvobjekta Mildas ielā, 
kur tika nozagti būvmateriāli. 
Uzsākts kriminālprocess.

n 24. februārī reģistrēta zā
dzība Lielā Zaļā ielā no kādas 
sabiedrības ar ierobežotu atbil
dību teritorijas, kur tika nozagti 
būvmateriāli. Uzsākts krimināl
process.

n 1. martā reģistrēts miesas 
bojājumu nodarīšanas gadījums 

kādā Bukultu kafejnīcā, kur mie
sas bojājumus guvusi 1984. gadā 
dzimusi jauniete. Cietusī nosūtīta 
uz tiesu medicīnisko ekspertīzi. 
Uzsākts kriminālprocess.

n  9. martā reģistrēta in
formācija par saindēšanos ar 
medikamentiem. Cietusī, 1965. 
gadā dzimusī sieviete, nogādā
ta slimnīcā. Par faktu uzsākts 
kriminālprocess.

n  13. martā reģistrēts 
mantas tīšs iznīcināšanas vai 
bojāšanas gadījums d/s “VEF
Ozoli”, kur bojātas vasarnīcas 
ieejas metāla durvis. Uzsākts 
kriminālprocess.

n 13. martā reģistrēta zā
dzība Dainu ielā, kādā sabied
rības ar ierobežotu atbildību 
teritorijā, kur, brīvi piekļūs
tot, nozagtas 72 ģipškartona 
plāksnes. Uzsākts krimināl
process.

n 14. martā reģistrēta in
formācija par saindēšanos ar 
psihotropām vielām. Cietusī, 
1940. gadā dzimusī sieviete, 
nogādāta slimnīcā. Par faktu 
uzsākts kriminālprocess. 

Ziņas sagatavoja  
Saulkrastu policijas iecirkņa 

Kārtības policijas nodaļas 
inspektore 

Ineta Zīberga

Ziņo Aelita Veipa

n  Ēkai Meža ielā 8 uz otro 
stāvu salabotas kāpnes.
n Pagasta teritorijā februārī 

iztīrīti 2327 kilometri ceļu (ar 
tehnikas vienību “Maz”), strādātas 
66,5 stundas ar traktoru “MTZ”.
n Apdzīvotā vietā Berģi paš

valdības SIA “Garkalnes Komu
nālserviss” jau mēnesi atkritumus 
veiksmīgi savāc no individuāla
jiem konteineriem. Noslēgti jau 
74 līgumi. Šos konteinerus ap
kalpo nesen pagasta padomes ie
gādātā atkritumu savācējmašīna 
“Volvo”. Ņemot vērā labo darba 
pieredzi, pāreja uz individuālajiem 
konteineriem notiks arī Bukultos. 
Plānots, ka individuālos konteine
rus ieviesīs vasaras mēnešos.
n Pēc iedzīvotāju ierosināju

miem SIA “Ādažu glābšanas die
nests” ir brīdinājis un sastādījis 
vairākus administratīvos proto
kolus par suņu turēšanas pārkā
pumiem saskaņā ar Garkalnes 
pagasta padomes saistošajiem 
noteikumiem Nr. 3.
n 10. martā noslēgta vieno

šanās starp Garkalnes pagasta 

padomi un “Parex Asset Mana
gement” IPAS par zemes gabala 
maiņu no nekustamā īpašuma 
Baltezerā, Piekrastes iela 8, uz ze
mes gabalu Berģos, Taku ielā 26, 
lai iedzīvotājiem neliegtu pieeju 
Baltezeram, tā publiskajai peldvie
tai. Garkalnes pagasta padome ir 
gandarīta par panākto vienošanos, 
kas ilgusi nepilnu gadu, jo līdz ar 
to pašvaldība savā īpašumā iegu
vusi zemes gabalu Baltezerā, kurā 
sākotnēji bija plānota apbūve, bet 
turpmāk būs labiekārtots zemes 
gabals, lai iedzīvotāji varētu brīvi 
pārvietoties pludmales zonā.
n  Garkalnes pagasta pado

mes priekšsēdētāja Aelita Veipa 
un Rīgas domes Pilsētas attīstības 
komitejas locekle Sarmīte Pīka 
(Berģu iedzīvotāja) pēc iedzīvotā
ju lūguma sarunu laikā nonāku
šas pie secinājuma, ka luksofors 
pāri lielajai šosejai, nākot ārā no 
pagasta padomes, virzoties uz 
apdzīvotās vietas Berģi pusi, ir 
nepieciešams iedzīvotāju – gā
jēju – drošībai. Rīgas dome ap
stiprināja, ka tiks izstrādāts šāds 
projekts un tā realizācija plānota 
vasarā. 

Padarītie darbi ziemas 
pēdējos mēnešos

Norit diskusijas par teritorijas plānojuma grozījumiem

Iedzīvotāji ieinteresēti pētīja teritorijas plānojumu, lielāku uzmanību 
pievēršot savas apdzīvotās vietas perspektīvām. 
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Pusaudžu  
nodarbinātība vasarā
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n Atļauts izstrādāt detālplā
nojumu dzīvojamo māju būvnie
cībai nekustamajā  īpašumā Sēņu 
ielā 9, “Vecstārastos”, Mežmalas 
ielā 14 un “Puniņos”, savrupmāju 
būvniecībai nekustamajā īpašu
mā “Horizonti”, savrupmāju un 
atpūtas objekta būvniecībai ne
kustamajā īpašumā “Kalēji”.
n Apstiprināts darba uzde

vums detālplānojumam Sēņu 
ielā 9, “Vālodzēs”, Pērses ielā 23 
un Ziedoņa ielā 6. Nekustama
jos īpašumos jāsāk sabiedriskās 
apspriešanas pirmā posma or
ganizēšana.
n Atļauts sākt detālplānoju

ma “Puķulapas” un “Veckauči” 
sabiedriskās apspriešanas otrā 
posma organizēšanu.
n Par divām nedēļām paga

rināts detālplānojuma “Nellijas” 
1. redakcijas sabiedriskās apsprie
šanas 2. posms.
n  Apstiprināts detālplāno

jums Garkalnes pagasta nekus
tamajam īpašumam “Birztalas”, 
kam izdoti saistošie noteikumi 
Nr. 4.
n Detālplānojumam “Ticība” 

nomainīts izstrādes vadītājs. Ta
gad tas būs Aleksandrs Marins
kis. Nekustamajā īpašumā atļauts 
sākt otrā zemes gabala sabiedris
kās apspriešanas pirmā posma 
organizēšanu.
n  Nolemts detālplānojumu 

“Šalkas” turpmāk nosaukt par 
detālplānojumu “Vētras”.
n Atļauts transformēt meža 

zemi nekustamajā īpašumā Mež
malas ielā 26, Sakaru ielā 12, Su
nīšu ielā 12a un “Vētrās” vienas 
savrupmājas būvniecībai, neizs
trādājot detālplānojumu. Atļauts 
transformēt meža zemi nekusta

majā īpašumā Sēņu ielā 2 veikala 
būvniecībai, neizstrādājot detāl
plānojumu. Atļauts transformēt 
lauksaimniecības zemi nekus
tamajā īpašumā Ausmas ielā 5 
vienas savrupmājas būvniecībai, 
neizstrādājot detālplānojumu. 
Atļauts transformēt meža zemi 
nekustamajā īpašumā Elenburgas 
ielā 17 dvīņu mājas un dzīvokļa 
kā palīgizmantošana būvniecībai, 
neizstrādājot detālplānojumu. 
Atļauts projektēt ēku nekusta
majā īpašumā Ziemeļu ielā 10 
ar paaugstinātu fasādi. Atļauts 
izstrādāt pretplūdu pasākumu 
projektu Mārtiņrožu ielas pos
mam pie Lielās Juglas.
n Atļauts izstrādāt Lielā Balt

ezera krasta nostiprināšanas un 
labiekārtošanas projektu nekus
tamajā īpašumā “Magdas”.
n Atdalīti septiņi zemes ga

bali no citiem nekustamajiem 
īpašumiem. Viena zemes gabala 
atdalīšana atteikta. Viens zemes 
gabals apvienots ar citu nekus
tamo īpašumu.
n Zemes gabali pastāvīgā lie

tošanā piešķirti četrām personām, 
tikpat gadījumos izbeigtas zemes 
lietošanas tiesības. Vienā gadīju
mā zeme atsavināta.
n Piešķirti Garkalnes pagasta 

pašvaldībai zemes gabali koplie
tošanas ielu izveidei: Bukultu ma
ģistrāle, Kāpu iela, Zaļumu iela, 
Lietus iela, Mašēnu iela, Pērses 
iela, Silmalas iela, Zvanu iela un 
Nākotnes iela. Noteikts, ka zemes 
gabala platība un zemes lietoša
nas veidi, kā arī daļējā lietošana 
un servitūti tiks precizēti pie ze
mes gabala iemērīšanas dabā.
n  Iznomāts nepilnus 100 

kvadrātmetrus liels zemes ga

bals privātpersonai augļu dārza 
ierīkošanai.
n Dzīvojamās mājas Medņu 

ielā 13 telpu grupai piešķir
tas jaunas adreses: Medņu iela  
131, Medņu iela 132, Medņu iela  
133, Sunīši, Garkalnes pagasts.
n Pašvaldības nekustamā īpa

šuma zemes gabalam un ēkām 
piešķirtas šādas adreses: Līgo iela 
32b, Līgo iela 32a un Klāvkaltiņu 
iela, Berģi, Garkalnes pagasts.
n  Deputāti noteica Gar

kalnes pagasta padomes 2005. 
gada pamatbudžeta ieņēmumus 
Ls 2 366 579, līdzekļu atlikums 
uz 1. 01. 2005. – Ls  7 833, 
pamatbudžeta izdevumi – 
Ls 2 259 846. Noteikti Garkal
nes pagasta padomes 2005. gada 
speciālā budžeta ieņēmumi 
Ls 873 885, līdzekļu atlikums uz  
1. 01. 2005. – Ls 16 759, spe
ciālā budžeta izdevumi – 
Ls 657 113.
n Deputāti, vienbalsīgi bal

sojot, noteica Garkalnes pa
gasta padomes 2006. gada 
pamatbudžeta ieņēmumus  
Ls 3 023 152, līdzekļu atlikums 
uz 1. 01. 2006. – Ls 125 335, 
pamatbudžeta izdevumi –  
Ls 3 115 577. Noteikti Gar
kalnes pagasta padomes 2006. 
gada speciālā budžeta ieņēmumi 
Ls 663 069, līdzekļu atlikums uz  
1. 01. 2006. – Ls 233 531, speciālā 
budžeta izdevumi – Ls 894 800.

 Nolemts dzēst bankrotē
jušās SIA “VVIB” iedzīvotāju 
ienākuma nodokli Ls 138,62 
apmērā.
n Palielināts pašvaldības SIA 

“Garkalnes Komunālserviss” pa
matkapitāls par Ls 1000 ar nau
das ieguldījumu.

n Ar 2006. gada 1. martu ie
viestas izmaiņas Garkalnes pa
gasta padomes personāla sastāva 
sarakstā, nodibinātas divas jaunas 
štata vienības: lietvede pagasttiesā 
uz nepilnu darba laiku un darba 
aizsardzības speciālists pagasta 
mācību iestādēs uz nepilnu dar
ba laiku.
n Atteikts SIA “Makšķernie

ku klubs “Pasaule”” pilnvarojums 
organizēt licencēto makšķerēša
nu Lielajā Baltezerā, ņemot vērā 
MK noteikumu Nr. 574 izvirzī
tās prasības šāda zvejas veida 
noteikšanai.
n Garkalnes pagasta padome 

nolēma neizmantot pirmpirku
ma tiesības uz šādiem nekus
tamajiem īpašumiem: Sunīšos, 
Māla ielā 1, Garkalnē, Ausmas 
ielā 1, Sporta ielā 36a, Lielā 
Zaļā ielā 13 un “Volleros 1”, 
Langstiņos, Krievupes ielā 17b, 
Upesciemā, Karpu ielā 5.
n  Atļauts Latvijas Repub

likas pastāvīgajiem iedzīvotā
jiem (nepilsoņiem) iegādāties 
nekustamos īpašumus četros 
gadījumos.
n  Atļauts Ilzei Gulbei re

ģistrēt individuālo darbu ne
kustamā īpašuma izīrēšanu, 
pārdošanu un uzlabošanu no  
1. 02. 2006. līdz 31. 12. 2006. 
Nataļjai Maņkovskai reģis
trēt individuālo darbu apģēr
bu šūšanu no 1. 02. 2006. līdz  
31. 12. 2006. Mārtiņam Ho
fmanim reģistrēt individu
ālo darbu arhitektūras pro
jektēšanu no 1. 02. 2006. līdz  
31. 12. 2008. Jānim Krūzem re
ģistrēt individuālo darbu biško
pība, medus iepakošana mājas 
apstākļos ar tiesībām produkciju 

izplatīt ieguves vietā, tirgū un 
iepakošanas uzņēmumiem no 
1. 02. 2006. līdz 31. 12. 2008. 
Individuālā darba veikšanas 
vieta Kļavu ielā 3. Minētajām 
personām norēķini jāveic ar re
ģistrācijas kvītīm.
n Deputāti piekrita SIA “AL

FIS” tirdzniecībai ar koncerna 
“Liebherr” ražotās tehnikas – 
traktoru, iekrāvēju un celtņu – 
piegādi un tirdzniecību Ādažu 
ielā 20, Bukultos.
n Anulētas četras deklarētās 

dzīvesvietas ziņas Garkalnes pa
gastā.
n Uzņemti uzskaitē nodro

šināšanai ar vietu pirmsskolas 
izglītības iestādē “Skudriņas” šādi 
bērni: Elīza Knikste (Nr. 90) un 
Gabriēls Kokins (Nr. 91).
n Apstiprināti sociālā dienes

ta lēmumi.
n  Atteikta firmai SIA “An

gļu auto remonts” nomāto telpu 
privatizācija, jo minētās telpas 
Brīvības gatvē 457 nepiecieša
mas Garkalnes pagasta pado
mei pašvaldības likumā “Par 
pašvaldībām” 14., 17. un 21. 
pantā noteikto funkciju veik
šanai (pagasta auto transporta 
novietošanai, kultūras un sporta 
inventāra novietošanai, Garkal
nes pagasta padomes tehnisko 
darbinieku palīgtelpu izveido
šanai) un padomes arhīva telpu  
izveidošanai. 

Ar plašākiem sēdes materiā
liem var iepazīties pagasta pado
mes kancelejā. 

Pēc sēdes materiālu  
protokoliem sagatavojusi 

Sindija Martinova 

Mūsu tauta var patiesi lepo-
ties ar daudziem izciliem rakst-
niekiem un māksliniekiem. Izcilu 
latviešu vidū minams arī Jāņa 
Jaunsudrabiņa vārds. Viņš bijis 
ne vien ievērojams rakstnieks, 
bet arī mākslinieks.

Jaunsudrabiņš dzimis 1877. 
gada 25. augustā Neretā. Viņa 
dzīves ceļš bijis interesants, bet 
reizē arī grūts un sarežģīts. “Ma
nas mūža dienas nāk un iet, un 
es noskatos uz viņu virkni un ne
nožēloju nevienas, kura ir garām, 
jo ar ilgošanos gaidu nākošās.”  
(J. Jaunsudrabiņš, “Mūža dienas”).

Biežā dzīvesvietu maiņa viņu 
atveda arī uz mūsu pusi. Pēdē
jos dzīves gadus dzimtenē Jānis 
Jaunsudrabiņš aizvadīja Garkalnē, 
Saules ielā 1 (toreiz Ropažu pagas
ta “Baložos”). Šeit viņš pamazām 

pabeidza mājas un saimniecībai 
nepieciešamo ēku izbūvi. Smilts 
zemē iekopa dārzu. Tajā netrūka 
ne augļu koku un ogulāju, ne dār
zāju un puķu. Jānis Jaunsudrabiņš 
mīlēja makšķerēt, tāpēc viņš bie
ži bija sastopams pie Krievupītes 
un Gaujas. 1943. gadā rakstnieks 
Garkalnes kapos apglabāja savu 
māti Ievu Jaunsudrabiņu, bet 1944. 
gada oktobrī pašam tika pavēlēts 
izvākties no mājām stundas laikā. 
Atkal daudz tika zaudēts – jāatstāj 
paša veidotā vide – māja, biblio
tēka un gleznas. Vēlāk rakstnieks 
teiks: aizceļojot visvairāk bijis žēl 
Gaujas, jauno ābelīšu un meža. 
Pašreiz pie mājas Saules ielā 1 
atrodas piemiņas akmens Jānim 
Jaunsudrabiņam.

2007. gada 25. augustā Jānim 
Jaunsudrabiņam būs 130. dzim

šanas diena. Lai apzinātu un 
apkopotu informāciju par viņa 
gaitām Garkalnes novadā, Garkal
nes pašvaldība izveidojusi darba 
grupu šādā sastāvā: Elga Liepiņa 
(kultūras, izglītības, sociālo jau
tājumu un sabiedriskās kārtības 
komitejas priekšsēdētāja), Kristīne 
Tīzenberga (kultūras darba orga
nizatore), Olga Pozņaka (Garkal
nes bibliotēkas vadītāja), Daina 
Grudule (Garkalnes pamatskolas 
skolotāja) un Aldis Brediks (Upes
ciema bibliotēkas vadītājs). Darba 
grupa aicina atsaukties cilvēkus, 
kas dzīvoja Garkalnē laikā, kad 
Jaunsudrabiņš vadījis šeit savas 
dienas, un spēj sniegt noderīgu 
informāciju par rakstnieka un 
mākslinieka ikdienu. 

Deputāte
Elga Liepiņa

Precizējums
“Garkalnes Vēstis” ļoti atvainojas interešu kluba “Strauts” dāmām, kuras kļūdas dēļ avīzes materiālā 

“Strauts aicina” tika nosauktas par dāmu klubiņa “Pīlādzītis” dalībniecēm. 
Atvainojamies un ceram, ka dāmas neņems ļaunā!

Februāra sēdē lemts

Jānim Jaunsudrabiņam – 130

Nu jau vairāk nekā pusga
du pirmsskolas izglītības iestādes 
“Skudriņas” vecākā sagatavošanas 
grupa mīt Garkalnes pamatskolas 
telpās. Kā mēs šeit jūtamies? To jau 
vislabāk var pateikt paši bērni.
J Man patīk, jo var gulēt uz 

matračiem.
J Es labāk gribētu iet uz bēr

nudārzu, jo tur ir mans brālis.
J Man patīk, ka nav jāģērbj 

lielās drēbes, kad mēs ejam dejot 
vai uz sportu.
J Patīk, ka var negulēt, jo lielais 

zvans mūs modina.
J Patīk darbiņi. Te (skolā) ir 

grūtāki un foršāki.

J Labāk man patīk skolā, jo 
bērnudārzā es jau daudz esmu 
bijis.
J Man patīk, ka citām mei

tenēm ir bail no lielajiem sko
lēniem.
J Man patīk bieži satikt brāli 

un viņa klasesbiedrus. Bērnudār
zā es to nevarētu.

Jā, mums skolā daudz kas pa
tīk, taču ļoti gaidām, kad tiksim 
atpakaļ uz savām “Skudriņām”, 
jo taisnība ir latviešu tautas sa
kāmvārdam “Ciemos labi, mājās 
vēl labāk”. 

Audzinātāja Aija

Bērnu sajūtas skoliņā

Šādi bērnudārzs izskatās no mūsu loga, kad sasnidzis liels un balts sniegs. 
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Sestdien, 25. martā, Garkal-
nes pamatskolas sporta zālē 
notika pašvaldības kausa izcīņa 
volejbolā. 

Sacensībās piedalījās piecas 
komandas: “Garkalnes skola”, 
“Berģu klauni”, “Prieka vēsts”, 
“Septiņi” un “Pirmā vieta” 
(komanda no Langstiņiem). 
Ar sportiskiem novēlējumiem 
sacensības atklāja Garkalnes 
pagasta padomes priekšsēdētāja 
Aelita Veipa. Sacensību galvenā 
tiesnese Nadežda Grišuļonoka, 
kura šobrīd ir Latvijas spēcīgā
ko meiteņu komandu trenere, 
informēja par sacensību norisi 
un spēļu kārtību un arī šoreiz, 
ņemot talkā savas volejbola 

audzēknes – spēļu tiesneses, 
sekoja, lai spēlētāji ievērotu 
volejbola spēles noteikumus 
un sacensību nolikumu. 

Sacensību dalībnieki volej
bola laukumā tiekas ne pirmo 
reizi un, zinot katra spējas, 
varēja labāk izvēlēties spēles 
taktiku. Vairums spēlētāju bija 
tikušies, spēlējot pludmales vo
lejbolu. Pludmales volejbols ir 
kļuvis par populārāko sporta 
pasākumu mūsu pusē. 

Pēc apbalvošanas notika fo
tografēšanās un dzirkstoša dzē
riena nobaudīšana. Garkalnes 
volejbola kauss kārtējo reizi 
paliek Garkalnes pamatskolas 
komandai. Apsveicam!

Paldies Garkalnes skolas di
rektoram Laimnesim Bruģim 
un Dacei Būdai par viesmīlību, 
un tiksimies pludmales volejbo
la sezonas atklāšanas sacensībās 
Langstiņos jūnijā. 

Sporta darba organizators 
Oskars Šestakovskis

Ne tikai veiksme, bet arī cītīgs 
darbs ielikts Rīgas rajona sporta 
spēļu sacensībās, lai Garkalnes 
komanda veiksmīgi startētu. 
Tomēr patīkams un negaidīts 
pārsteigums bija 2. vieta rajona 
sacensībās kāršu spēlē zolīte. Ļoti 
pārliecinoši spēlēja komandas 
kapteinis Jānis Bumburs, iegūs
tot arī individuālajā vērtējumā 
2. vietu. Komandā startēja Aigars 
Bardjukovs, Gatis Ošinš un Juris 
Bardjukovs.

Labu rezultātu uzrādīja arī 
mūsu novusa spēlētāji, rajona liel

meistaru konkurencē izcīnot 10. 
vietu. Garkalni pārstāvēja Gatis 
Ošinš, Anete Osīte, Jānis Pavlov
skis un Aigars Bardjukovs.

Tuvākās Rīgas rajona spor
ta spēļu sacensības būs 8. aprīlī 
galda tenisā un basketbolā (ap
rīlis – jūnijs), bet pagasta mēro
gā – galda hokejā.

Sīkāku informāciju meklē
jiet Garkalnes pagasta mājaslapā 
www.garkalne.lv. 

Sporta darba organizators 
Oskars Šestakovskis   

Šā gada 18. – 19. martā Inču
kalna sporta namā risinājās Rīgas 
rajona sporta spēļu sacensības 
zāles futbolā. Pirmo reizi šādā 
turnīrā piedalījās arī Garkalnes 
pagasta komanda, kuras kodolu 
veidoja sporta kluba “Upesciems” 
lielā futbola spēlētāji.

13 komandas tika sadalītas di
vās apakšgrupās, no kurām tikai 
divas labākās no katras grupas 
varēja turpināt cīņu par meda
ļām. Jau pirmajā spēlē mūsējiem 
bija jāmēro spēki ar 2005. gada 
Rīgas rajona čempioniem – Sto
piņu komandu. Ātri pierodot pie 
zāles futbola īpatnībām, tika svi
nēta uzvara ar 1:0. Nākamā cīņa 
ar Vangažu komandu izvērtās ļoti 
spraiga un nervoza, tomēr nā
cās atzīt pretinieku pārsvaru 1:2. 
Sekoja divi bezvārtu neizšķirti 
un uzvaras pār Mālpili un Salas
pils pilsētu, taču līdz kārotājam 
finālčetriniekam pietrūka mata 
tiesa – viens punkts.

Apzinoties, ka šā turnīra re
zultāti ietilpst rajona sporta spēļu 
kopvērtējumā, pēdējā spēlē par 
5. – 6. vietu ar Ķekavas pagasta 

komandu mūsu puiši neatstāja 
pretiniekiem nekādu cerību – 3:0, 
un izcīnīta 5. vieta. 

rezultāti:
Garkalne – Stopiņi 1:0  
(vārtus guva I. Šķēle)
Garkalne – Vangaži 1:2  
(I. Zvirbulis)
Garkalne – Ropaži 0:0
Garkalne – Babīte 0:0
Garkalne – Mālpils 3:0  
(J. Kukulis, I. Zvirbulis,  
L. Upenieks)
Garkalne – Salaspils 3:1  
(J. Kukulis – 2 vārti, I. Zvirbulis)
Garkalne – Ķekava 3:0  
(I. Zvirbulis, L. Salenieks, O. Odiņš)

“A” apakšgrupas tabula:
1. Ropaži – 12 punkti
2. Vangaži – 12 punkti
3. Garkalne – 11 punkti
4. Babīte – 8 punkti
5. Salaspils – 7 punkti
6. Stopiņi – 5 punkti
7. Mālpils – 0 punkti

SK “Upesciems”  
prezidents Alvis Zīriņš

“A” apakšgrupā – 3. vieta

Mūsu sportistu panākumi

Volejbolā atkal labākie 
garkalnieši
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Uzvarētāji – apsveicam!

Garkalnes pamatskolas  
komandas sastāvs:

1. Jurijs Kriščenko 
2. Mārtiņš Pelcmanis
3. Antons Pozņaks
4. Jūlija Kriščenko
5. Andrejs Kriščenko
6. Anastasija Boronovska
7. Genādijs Grišuļonoks

Atvadas no ziemas Garkalnes 
pamatskolā iesākās ar sporta die
nu. 14. martā plkst. 9.00 skolas 
pagalmā sapulcējās gan skolēni, 
gan skolotāji, lai kopīgi dotos uz 
sporta dienas norises vietu – kar
jeru. Skolotāja Inga Pelcmane ie
pazīstināja visus ar sporta dienas 
gaitu un paredzētajām aktivitā
tēm (pat laika apstākļi bija mums 
labvēlīgi).

Skolēni pa klasēm uz laiku 
veica nobraucienu no kalniņa 
un sacentās biatlonā (bija jāno
slēpo neliela distance bez slēp
ju nūjām un jātrāpa mērķī pēc 
kārtas pa vienai bumbiņai trīs 
reizes). Gadījās arī tādi prātnie
ki, kas mērķī meta vienu reizi, 
bet ar trim bumbiņām – nu gan 
laika ekonomija! Pēdējā disciplīna 
bija sniega skulptūru veidošana. 
Lielākā daļa skolēnu, iespējams, 

idejas smēlās no nesen notikuša
jām ziemas olimpiskajām spēlēm 
Turīnā, tāpēc sniegā tika iemūži
nāti gan olimpiskie apļi, gan pati 
olimpiskā lāpa, gan sportists, kurš 
nes lāpu. 

Sporta dienas noslēgumā va
rēja pasildīties pie ugunskura, 
apēst līdzpaņemtās maizītes vai 
uzcept desiņas un iedzert siltu 
tēju.

Pasākums izdevās, jo neviltots 
prieks un azarts staroja skolēnu 
sejās, kā arī vēlēšanās vēl palikt 
un pabraukt no kalniņiem bija 
spēcīgāka par nogurumu.

Piektdien, 17. martā, skolas lī
nijā klasēm tika svinīgi pasniegti 
diplomi un saldās balvas. 

Garkalnes pamatskolas direktora 
vietniece ārpusklases darbā

Helēna Balode

Atvadas no ziemas 
sportojot

Sporta spēlēs katrs piedalījās, kā mācēja.
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No 6. līdz 10. martam vien-
padsmit skolēniem un divām 
skolotājām no Garkalnes un 
Berģu pamatskolas bija iespēja 
piedalīties starptautiskā jau-
niešu konferencē Norvēģijas 
pilsētā Sandefjordā. 

Konferences tēma – vide, 
kultūra un sabiedrība. Uz San
defjordu devāmies ar Garkalnes 
pagasta finansiālu atbalstu, par ko 
liels paldies, jo citu valstu skolē
niem par dalību konferencē bija 
jāmaksā pašiem. Liels paldies arī 
mūsu draugiem – Sandefjordas 
komūnai, kas latviešu grupiņai 
sponsorēja arī vienas dienas eks
kursiju uz galvaspilsētu Oslo.

Konference notika Ranvikas 
skolā, ar kuru garkalniešiem jau 
ir ilga sadarbība. Konferencē jau
niešiem bija iespēja darboties da
žādās darba grupās – strādāt ar 
stiklu, gatavot ēdienu, mācīties 
jaunas dejas, piedalīties sporta 
aktivitātēs un nodarbībās muzejā. 
Katrs skolēns paguva iesaistīties 

vairākās darba grupās. Tā bija 
arī laba iespēja izmantot praksē 
angļu valodas zināšanas, jo kon
ferencē piedalījās vairāk nekā 
100 skolēni un skolotāji no 10 
Eiropas valstīm – arī no Lietuvas, 
Polijas, Dānijas, Vācijas, Skotijas 
u.c. Skolēni un skolotāji dzīvoja 
norvēģu ģimenēs, tā bija iespēja 
labāk iepazīt Norvēģijas ikdienas 
dzīvi, iegūt jaunus draugus.

Katra valsts bija sagatavoju
si savu prezentāciju. Garkalnes 
līnijdeju grupa izpelnījās nevil
totas skatītāju ovācijas. Rādījām 
arī video filmu par Latviju un 
cienājām ar mūsu konfektēm. 
Nākotnē sadarbība ar Sandefjor
du turpināsies, bet pēc iepriekšējā 
sadarbības parauga notiks skolē
nu grupu apmaiņa. Iespējams, jau 
pēc diviem gadiem līdzīga konfe
rence tiks rīkota Polijā. 

Garkalnes  
pamatskolas skolotāja  

Rita Liepiņa

Piecas dienas Norvēģijā

3. martā Garkalnes pamatskolas līdzpārvalde 
devās uz ļoti svarīgu pasākumu – Saldus rajona 
līdzpārvalžu līderu organizēto draudzības semi
nāru “Nakts skolā”. Šoreiz bijām aicināti dalīties 
pieredzē, jo daudzi saldenieki šādā pasākumā pie
dalījās pirmoreiz. 

Saldū mūs sagaidīja draugi – Saldus pilsētas 
pamatskolas līdzpārvalde. Viņus mēs pazīstam no 
daudziem kopīgiem pasākumiem. Tikšanās ar Sal
dus pamatskolas līdzpārvaldi, kopīgas vakariņas 
un neliela pastaiga pa naksnīgo pilsētu – ieskaņa 
naktij. Tālākais gan nebija tik ierasti, jo pasākums 
notika Saldus rajona interešu izglītības centrā, kur 
viesojāmies pirmoreiz. Sākumā nedaudz bažījāmies, 
jo nakts dalībnieki no Saldus pārsvarā bija vidus
skolēni un pamatskolas skolēni no 8. un 9. klasēm, 
bet mēs kā vienmēr grupu komplektējam jau no 
5. klases. Saldus skolotājas ar interesi noraudzījās, 
ka arī 5. klases skolēni var būt moži visu nakti un 
ideju un atraktivitātes ziņā nemaz neatpaliek no 
divpadsmitajiem. 

Šoreiz kopā pulcējās savstarpēji mazpazīstami 
skolēni, tāpēc nerisinājām nopietnas sabiedrības 
problēmas, bet vairāk pievērsāmies sevis izpētei. 
Interesanti likās gan grupas biedru ieteikumi, kā 
risināt problēmas, kas ikdienā traucē dzīvot, gan 

“noslēpumu aplis”, kad dalījāmies noslēpumos, ko 
līdz šim neviens no klātesošajiem nebija dzirdējis. 
Neizpalika daudzas jautras atrakcijas. Nakts pagāja 
nemanot, tikai aukstais laiks ieviesa savas korekci
jas – no rīta plānoto peldi baseinā gan nez kāpēc 
nevienam negribējās, – 20 grādu sals lika ciešāk 
ieslēpt degunus šallēs. 

Garkalnes pamatskolas direktora  
vietniece mācību darbā 

Inese Muižniece

Popielas 
dienasgrāmata

Norvēģijas suvenīri – karodziņi un cepurītes ar ragiem – liecina par to, ka kāds pabijis Skandināvijas zemē. 
Šoreiz tie bija Garkalnes un Berģu skolas skolēni.
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“Nakts skolas” norises Saldū

24. februārī skolā notika tradicionālais pasākums popiela. Šogad 
tajā piedalījās daudzi atraktīvi dalībnieki, par ko liecina fotogrāfijas.

Vai pazīstat atdarinātos māksliniekus? 
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Viens par visiem un visi par vienu...
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Apstiprināts budžets 
2006. gadam
          Nobeigums. Sākumu lasiet 4. lpp.

Ceļu fonda un dabas 
resursu nodokļa 
izlietojums

Ls 18 500 plānots tērēt paš
valdības ielu, ceļu un laukumu 
uzkopšanai, sniega tīrīšanai, 
smilts pievešanai un greide
rēšanai. Ceļu zīmju iegāde un 
uzstādīšana – Ls 1800. Ātrum
vaļņu izbūve un pārbūve pašval
dības apdzīvotās vietās izmaksās 
Ls 3200. Šogad plānots remontēt 
šādus grunts segumus: Makste
nieku, Remberģu, LangstiņuMi
ķeļciems, UpesciemaAlberta dīķi 
un Garā jūdze. Tiks remontēti 
arī asfaltētie ceļi – Upesciems–
Langstiņi, Senču un Rozes pros
pekts, kā arī Krastmalas iela.

Ielu izbūve turpināsies: Mež
noru, Mežrožu, Ziemas un Snie
ga ielā, apdzīvotā vietā Jāņi, kas 
pašvaldībai izmaksās nepilnus 
Ls 12 000 latu.

2006. gada budžets paredz 
TEP aktualizāciju ūdenssaim
niecības projektam Upesciems–
Langstiņi. Tiks izstrādāts pro
jekts izpildshēmas un ūdensvada 
nomaiņai Baltezerā, paredzot 
ūdensapgādes sakārtošanu. Lī
dzīgu projektu izstrādātās arī 
Makstenieku ūdensapgādei. 
Nākamā gada otrajā ceturksnī 
plānots labiekārtot peldvietu 
Bukultos. Tur un Skuju un Ru
dens ielā tiks uzstādīti vizuālās 
informācijas stendi. Pašvaldības 

SIA “Garkalnes Komunālserviss” 
plānojis:

 kapu teritoriju uzkopšanu,
 peldētavu uzturēšanu,
 ielu, skvēru un teritoriju 

uzkopšanu,
 lielgabarīta atkritumu sa

vākšanu.
Pašvaldība paredzējusi arī 

nelegālo izgāztuvju uzkopšanu 
un atkritumu savākšanu.

Ls 45 250 plānots izdot par 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Skudriņas” kanalizācijas notek
ūdeņu attīrīšanas sistēmas pro
jektēšanu, projekta realizāciju, 
uzstādot bioloģiskās attīrīšanas 
iekārtas, virsūdens notekgrāvju 
tīrīšanu Bukultos, kā arī līdz
dalības finansējumu projektam 
par dalītās atkritumu vākšanas 
punktu izveidi.

Priecāsimies par padarīto
Šie ir tikai lielākie darbi, kas 

uzskaitīti budžeta plānā, tāpēc 
jāsaprot, ka dažādi jautājumi, 
kuri tika apspriesti iedzīvotāju 
sapulcē par 2006. gada budžetu, 
ņemti vērā un paredzēts izpil
dīt šogad vai nākamajos gados 
atkarībā no projekta izmaksām. 
Nenoliedzami, pašvaldība uzstā
dījusi lielus mērķus, kurus šo
gad vēlas realizēt, tāpēc lūdzam 
jūsu atbalstu un sapratni. Visu 
uzreiz izdarīt nevar, tāpēc bū
sim pacietīgi un priecāsimies par 
padarītajiem darbiem, norādīja 
padomes priekšsēdētāja Aelita 
Veipa. 



Mēs klusējot paliekam...
Vēji šalko un mierina mūs,
Bet tava vieta, kas bija šai dzīvē,
Ir, bija un vienmēr būs...

Izsakām visdziļāko līdzjūtību elGAi TilTiņAi,  
māmiņu smilšu kalniņā guldot.

Pensionāru padome un interešu klubs “Strauts”

JAUNDZIMUšIE
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Kas smagāks vēl var būt, pa dzīves taku ejot,
Kā atdot zemei to, kas sirdij tuvs un dārgs...

NAdeždA muriNA (21. 09. 1920. – 28. 02. 2006.)
VlAdislAVs GuščiNs (16. 12. 1954. – 28. 02. 2006.)
VikTorijA AuGškAlNeAberberGA (16. 05. 1919. – 1. 03. 2006.)
mArTA bērziņA (3. 03. 1925. – 3. 03. 2006.)
PjoTrs bulANoVs (1. 02. 1940. – 03. 2006.)
roberTs oliņš (21. 03. 1929. – 13. 03. 2006.)

Visdziļākā līdzjūtība tuviniekiem.

Vismīļākie vēlējumi  
mAdArAi kAlNiņAi 18 gadu jubilejā. 

Tie ir tikai tavi astoņpadsmit!

Dinīte, Kristīne, Sandra, mamma un Valdis

Ceļš pagāja ātri, jo busiņā 
spriedām, kurš un kādās discip
līnās piedalīsies. Jāteic, ka šogad 
līdzās nopietnām sacensībām 
tika organizētas arī amizantas 
disciplīnas. Nonākuši Siguldas 
pilsētas trasē, kuras teritorijā 
risinājās sporta spēles, ietērpā
mies speciāli šim pasākumam 
gatavotos tērpos, kas apdrukāti 
ar pašvaldības ģerboni un uz
rakstu. Bijām vienoti un skaisti, 
stājāmies ierindā un kopā ar 18 
citām pašvaldībām sveicām pa
sākuma organizētājus – Siguldas 
novada domi (kura kopvērtēju
mā uzvarēja pērnā gada ziemas 
sporta spēlēs) un Rīgas rajona 
Sporta un iniciatīvu centra dar
biniekus. Siguldas novada do
mes priekšsēdētājs Tālis Puķītis 
aicināja pašvaldību darbiniekus 
uzturēt sevi fiziskā formā un 
baudīt skaistos ziemas priekus. 
Viņš atzīmēja, ka šis gads piedzī
vojis divas olimpiādes (Latvijas 
1. ziemas olimpiādi, kas risinājās 
Siguldā, un ziemas olimpiskās 
spēles, kuras notika Turīnā), līdz 
ar to mums jāsporto vēl sparīgāk 
un cītīgāk. Pēc komandu parā
des starts tika dots pirmajām 
sacensībām. Tās, manuprāt, bija 
visbailīgākās – nobrauciens ar 
slaloma slēpēm pa trasi, kurā 
izvietoti mietiņi zilā un sarka
nā krāsā. Pirms tam mums trasi 
ļāva iemēģināt, tāpēc secinājām, 
ka acis bīstas vairāk nekā kājas. 
Šajā disciplīnā pagastu pārstāvēja 
sporta darba organizators Oskars 
Šestakovskis un sabiedrisko at
tiecību speciāliste Sindija Marti
nova, iegūstot attiecīgi 4. un 11. 
vietu, kopvērtējumā – 6. vieta. 

Nobeigumu lasiet 10. lpp.      

Sportiskais gars Garkalnes 
pagasta padomes komandai

Sindija Martinova

Pasakaini skaistā, skaidrā un saulainā dienā Garkalnes pa-
gasta padomes sportistu komanda drūzmējās pie busiņa. Rokās 
slēpes, cepures, zābaki un pīrādziņi, lai sportisko garu iedegtu 
jau mājās. Devāmies uz Siguldas novadu, kur risinājās 9. ziemas 
pašvaldības darbinieku sporta spēles.

Šādi izskatījās lielākā daļa Garkalnes pagasta padomes komandas – skaistos tērpos.
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Pasākuma organizētāju pārstāvji: no kreisās Siguldas novada domes un 
Rīgas rajona padomes priekšsēdētājs Tālis Puķītis, Rīgas rajona Sporta 
iniciatīvu centra vadītājs Ēvalds Goba, kā arī pasākuma vadītājs un 
komentētājs Krimuldas pagasta padomes izpilddirektors Indulis Caucis.

Nožogotā trase, pa kuru nobraucienā ar slaloma slēpēm devās katras 
pašvaldības pārstāvji, izbraucot piecus līkums.

Pagaidiet, lielie kungi,
Mazs vēl jūras braucējiņš.
Paies dienas, aizskries gadi,
Droši stūri turēs viņš.

Garkalnes pagasta  
dzimtsarakstu nodaļā reģistrēta 

ričArdA zuGickA 
dzimšana (16. 02. 2006.).

Garkalnes pagasta padome 
sveic vecākus un vecvecākus!

JUBILĀRI

75 gadi
TAmārA oPeņkoVskA (10. 03.), 
Vidzemes šoseja 6 b
mArijA PuNdure (24. 03.), 
Priežu iela 11b1

80 gadi
dzidrA PeskoPe (3. 03.), 
sanatorijas “Baltezers” skola
sofijA rizjukA (24. 03.), 
Ērgļu iela 4

85 gadi
sTAņislAVA boGdANoVičA  
(21. 03.), dzelzceļa 16 km, dz. 3
HelēNA NAGle (21. 03.), 
Vidzemes šoseja 22/1
mārTiņš sTrAume (28. 03.), 
Vidzemes šoseja 382

Tava sirds – lai kā jūra,
Kuras plašumos sapņi
Kā laivas klīst.
Lai Tu esi kā gliemežvāks,
Kuram ir dziesma – 
Ne tā dārgā un spožā,

Bet īstā arvien.
Lai Tev garām iet sāpes
Un vilšanās briesmas.
Lai ir draugi, kas
Zvaigznes dvēselē sien.

MūŽĪBĀ AIZGĀJUšI
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Katram gadalaikam ir sava burvība, sava mozaīka. Nepaiesim 
garām šīm vērtībām, arī mēs esam daļa no dabas. Mācīsimies sadzī
vot ar sīkumiem, tad apkārt veras brīnišķīga pasaule, izjust gaišus 
brīžus un sastapt brīnumu varam ik uz soļa un visapkārt. Mēs esam 
dažādi, un dažādi ir mūsu viedokļi, esam piedzīvojuši dažādus laikus, 
dažādus apstākļus dažādās vietās. Cilvēciskas vājības piemīt katram. 
Atšķirības – tas ir tas, kas esam katrs pats. Kopējā vēlme visiem ir 
viena – būt laimīgiem.

Lai kur mēs ietu, skrietu, dietu,
Vienmēr laimi prastu rast, kas bagātīgi dots,
Kā dvēselīte svēta rīta rasā migla brien
Lai saules straumē padzertos.
Izcils vēls kā rožu krūms sīks kaķpēdiņu pudurīts.
Ziedu virtenītis balts,
Maijpuķīšu smarža mežā zaļā,
Vēja garā mūžu sējā.
Pelašķi pa pļavu sēti baltiem ziediem it kā svēti.
Margrietiņa ar saules avi zālē zīlē laimes taku.
Stiebru sabiedrībā neizcili skudriņai lemts apkārt klīst.
Zieda kausā saules vietā vabolīte mieru lemj.
Dabas spēka bagātībā vakars klusu mieru klāj.
Sapņi lido kaut kur gaisā,
Debess lustrā zvaigznes kaist.
Mūža gaitā skrejošais mirklis īsi tverošais.

Ārija Avdjukēviča 

“garkalnes vēstis”, Nr. 46
Brīvības gatve 455, Rīga, LV-1024
Izdevējs: Garkalnes pagasta padome. Iznāk 
kopš 1995. gada decembra.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1882.
druka: SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”.
Izplatīšana: VAS “Latvijas pasts”.
tirāža: 1900 eksemplāru. Bezmaksas izdevums, 
kas iznāk reizi mēnesī – katra mēneša 
pēdējā ceturtdienā.

Materiālus publicēšanai sagatavojusi Garkalnes 
pagasta padomes sabiedrisko attiecību speciāliste 

Sindija Martinova (tālr. 8345563, 7800929, e-pasts: 
sindija@garkalne.lv). 

Sludinājumus, informāciju, ieteikumus, 
interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt pa 
faksu 7994414, e-pastu vai iesniegt pagasta 
padomē līdz mēneša 15. datumam.

Izdevējs neatbild par autordarbu saturu. 

Rakstus un ilustrācijas aizsargā Autortiesību 
likums, tāpēc pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
obligāta!

Iespiešanai nodots 2006. gada 27. martā.

laIKraKStU laSIEt arī WWW.garKalNE.lv

          Nobeigums. Sākumu lasiet 9. lpp.

Distanču slēpošanā mūsu pa
gastu pārstāvēja būvinspektore 
Rita Klusa, Pēteris Zariņš, Oskars 
Šestakovskis un teritoriālplānotāja 
Sandra Čakāne. Viņi trasē pava
dīja 58,72 sekundes un ieguva  
11. vietu kopvērtējumā. Braucie
nā ar kamanām piedalījās kultū
ras darba organizatore Kristīne 
Tīzenberga, Zita Šestakovska, 
priekšsēdētājas vietnieks Juris 
Silovs un pašvaldības SIA “Gar
kalnes Komunālserviss” vadītājs 
Aivars Ceplišs. Kopvērtējumā ie
gūta 14. vieta. Braukšanā ar bo
kartu pa līkumotu trasi Garkal
nes pašvaldību pārstāvēja mūsu 
šoferītis Guntis Karlovskis, kurš 
pieradis vadīt busiņu, līdz ar to 
bagija vadīšanā – 10. vieta. Bet 
stafetē ar ragaviņām, kurā pieda
lījās priekšsēdētāja Aelita Veipa, 
Sandra Čakāne, Zinta Šestakovs
ka un Rita Klusa, mums absolūti 
labākais rezultāts visās disciplī
nās – 4. vieta. Grāmatvežu sacen
sībās, iegūstot 8. vietu, piedalījās 
nodokļu inspektore Vera Salenie
ce. Priekšsēdētāju divcīņā mūsu 
pagastu pārstāvēja priekšsēdētā
jas vietnieks Juris Silovs. Viņam 
bija jāveic nobrauciens ar pūsli 
un jāizbrauc līkumotā trase ar 
bokartu. Kopvērtējumā iegūta 
16. vieta. Bet 
n o s l ē g u m a 
d i s c i p l ī n ā , 
kurā piedalījās 
seši cilvēki (Aivars 
Ceplišs, Oskars 
Šestakovskis, 
Rita Klusa, 
Sandra Čakāne, 
Sindija Martinova un deputāts 
Pēteris Salenieks), ieguvām 15. 
vietu. Stafetē bija trīs disciplīnas – 
skriešana kalnā, nobrauciens no 
kalna ar ragaviņām un pūšļa 
stumšana, kurā atrodas komandas 
dalībnieks. Šoreiz mums misējās 
taisnā nobraucienā ar ragaviņām, 
kā arī pūšļa stumšanā, jo depu
tāts P. Salenieks paklupa, zaudē

jot dārgās sekundes. Tomēr 
komanda par to nebēdāja, 

jo sportiskais gars tika sagla
bāts arī mājupceļā. Kopvērtējumā  
19 pašvaldību komandu 
konkurencē Siguldas 
novadu pametām ar 
12. vietu kabatā. Visi 
priecājās par lieliski 
pavadīto laiku, labo 
pasākuma organizā
ciju un fantastisko 
laiku, kas lutināja 
visu sacensību lai
ku. Pašvaldību ko
mandu kopvērtē

jumā 6. vietu ieguva Saulkrastu 
pilsēta, 5. vietā ierindojās Sējas 
pagasta padomes komanda, 4. vie
tā palika Siguldas novada dome, 
bet uz goda pjedestāla zemākā 
pakāpiena kāpa Inčukalna pa
gasta padomes komanda, 2. vietu 
ieguva Ķekavas pagasta padome, 

bet 1. vietu un tiesības rīkot 10. 
ziemas pašvaldības darbinieku 
sporta spēles – Ropažu novada 
dome. Apsveicam!  

Sportiskais gars Garkalnes 
pagasta padomes komandai

Ar šādu pūsli, kuru rokā tur kultūras darba organizatore Kristīne Tīzenber-
ga, pa trasi laidās ne tikai šīs disciplīnas dalībnieki, bet arī priekšsēdētājas 
vietnieks Juris Silovs, piedaloties priekšsēdētāju divcīņas stafetē.

Priekšsēdētājas vietnieks Juris Silovs gatavojās startam ar bokartu.

Komandu stafetes  
disciplīna – nobrauciens 

ar ragaviņām.

Dzīve
Ai, dzīve, dzīve, kāda tu esi,
Te kāpums, te kritiens, te bēdas, te prieks,
Bet jādzīvo, domājot tas tikai nieks,
Jo citur cilvēks vēl vairāk cieš.

Mums vajag sēt, audzēt un ražu vākt
Un katru gadu no jauna sākt,
Jo dzīve ir daudzkrāsains varavīksnes loks
Un Dievs, kas palīdz un spēku mums dod.

Vai mani kāds mīl? 
Manas dzimtenes mežos un silos
Un viršu klajumos zilos,
Tur dienvidū bites dūc
Un saldeno medu sūc.

Laukmalā pīpenes zied,
Es steidzos pie viņām iet,
Es gribu noplūkt un zīlēt,
Vai mani vēl tagad kāds mīlē?

Sen pagājis ir tas laiks.
Kad līčos ziedēja ievas,
Kad pogoja lakstīgalas
Un smaržoja nopļautais siens.

Pensionāre Vilma Jankovska

Mūžs
Ceļš nenoietais mans mūžs,
Tas dažādiem zvirgzdiem klāts,
Kas saules staros laistās.
Lai dzīve būtu skaista.

Ceļš pusietais arī mans mūžs,
Ar līkumiem, tērcēm 

un kraujām.
Vēl laimi es smeļu saujām,
Jo negribu zaudēt dzīves kaujā.

Ceļš noiet, galā mans mūžs,
Tas zaļajām skujām klāts.
Un smilgas liecoties žūžo
Manu mūžu, manu mūžu, manu 

mūžu...

DZEJAS STūRĪTIS

Berģu draudzes Lieldienu  
pasākums 17. aprīlī

Lieldienas ir klāt! Gaisma uzvar tumsu, dzīvība uzvar nāvi!
Kristus augšāmcelšanās svētki tiek atzīmēti laikā, kad daba mostas 

no ziemas sastinguma. Saule – gaismas un siltuma devēja – liek pa
mosties pumpuriem, lai īsā laikā tērptu zaļā rotā visu apkārtni. Liel
dienu svētkos piedaloties, ar garīgu gaismu pielīst cilvēku dvēseles, 
un to var salīdzināt ar pamošanos no miega. Jēzus augšāmcēlās no 
nāves miega un deva mums cerību kopā ar Viņu iemantot Dieva 
godību.

Berģu luterāņu draudze vēlas dalīties priekā ar visiem apkārtnes 
iedzīvotājiem, jo sevišķi bērniem. Tāpēc mēs Otrajās Lieldienās,  
17. aprīlī plkst. 12.00 – 15.00, rīkojam Lieldienu svētkus brīvā dabā 
Akmeņu ielā – vietā, kur tiks celta Berģu baznīca. Tiek aicināts 
katrs – liels vai mazs, kas vēlas piedalīties Lieldienu spēlēs un rotaļās, 
šūpoties, zīmēt, krāsot, piedalīties konkursos. Neaizmirstiet paņemt 
līdzi labu garastāvokli un krāsotu olu. Visi laipni aicināti!

Lieldienu pasākuma laikā iemēģināsim arī jaunās pagasta 
šūpoles.

Berģu draudzes mācītājs Videmars Rumpēters


